
      COMUNE DI SCICLI
 Provincia di Ragusa

        Settore Finanze e Tributi

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

   N.   49                                                                                                      DEL  13.03.2013 

Oggetto: Riproposizione Servizio di fornitura benzina super senza piombo per le autovetture del
Corpo di   Polizia Municipale e per i mezzi leggeri di proprietà comunale per un periodo
di mesi tre.   CIG: Z92089DB20

         IL CAPO SETTORE

Premesso  che :
−−−−con  determina  n.  28  del  07.02.2013  il  Capo  Settore  Manutenzioni  ha  impegnato  la

complessiva somma di € 4.000,00, presuntivamente occorrente, per la  fornitura urgente di benzina
super senza piombo per le autovetture del Corpo di Polizia Municipale e per i mezzi leggeri di
proprietà comunale, per mesi tre, al fine di non compromettere la corretta gestione del servizio, ha
disposto di provedere alla scelta del fornitore  mediante procedura negoziata senza pubblicazione
dal bando di gara, ai sensi dell'art. 57 del d. lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

−−−−   con  propria  determina n.37  del  18.02.2013  è  stata proposta,  a  trattativa  privata,  la
fornitura di cui all'oggetto;
Visto il verbale di apertura buste del 01.03.2013 con il quale il presidente ha dichiarato la gara
deserta;
Ravvisata la  necessità  di  procedere  ulteriormente  alla  fornitura  di  cui  all'oggetto  al  fine  di
garantire sia la regolarità e la funzionalità dei servizi comunali che per evitare di interrompere
l'attività dei servizi essenziali e di utilità;
Vista la determina n.60 del 13.03.2013 co la quale il  Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia
ha riproposto la procedura negoziata e nel contempo ha approvato il foglio Patti e Condizioni da
allegare alla lettera d'invito;
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 31.10.2012 nella parte in cui è previsto che
il  servizio  Provveditorato  Economato  e  Contratti   “cura  l'attività  di  provveditorato  dell'Ente
relativamente alle forniture di beni e di servizi previa acquisizione dai settori servizi  e uffici
richiedenti e/o competenti delle caratteristiche tecniche dei beni e servizi da acquisire”;
 Ritenuto, pertanto provvedere alla fornitura di che trattasi; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Leg.vo 18/08/2000
n.267 e la L.R. 23/12/2000 n.30;
Visto l’art. 67 del Regolamento dei contratti approvato con delibera di G.C.n° 78 del 26/06/1996
modificato con delibera. n°9 del 22/02/1998 dal C.C.;
Vista la determina sindacale n. 31  del  31/10/2012 con la quale è stato conferito l’incarico alla
posizione  organizzativa di Capo Settore Finanze al Dott. Lucenti Francesco;
Visto il decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 recepito in Sicilia con la legge regionale n. 12
del 12 luglio 2011;
Viste le altre norme vigenti in materia;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

Comune di Scicli - Piazza Municipio, 2 - 97018 SCICLI RG - Tel. 0932/839111 -Fax 0932/839241
[



1) Di riproporre, ai  sensi  dell’art.57 comma 2 del D.L.gs.n° 163 del   2006, la procedura
negoziata per la scelta del  contraente per la fornitura di   benzina super senza piombo per le
autovetture del  corpo di  Polizia Municipale e per  i mezzi  leggeri  di  proprietà comunale,  nel
rispetto del Foglio di Patti e Condizioni predisposto dal Capo Settore Manutenzioni che si allega
per  costituire  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  mediante  procedura
negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, con valutazione delle offerte secondo il
metodo del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 dello stesso decreto;
2) Di porre a  base d’asta la somma di  €. 4.000,00 IVA e ogni altro onere compresi;
3) Di invitare, con le modalità riportate  nell’ allegata lettera invito, le sotto elencate ditte:

• Portelli Angelo – Stazione di Servizio– Corso Garibaldi – 97018 Scicli -Fax:0932-
835124

• Burgaletta Gianna - Stazione di Servizio-Via C.Colombo - 97018 Scicli ( Rg) - fax
0932-842600

• M.G. srl -Stazione di Servizio-S.da Prov.le Donnalucata -Cava D'Aliga -97018 Scicli
- fax :0932-851363

• Gurrieri Sandra -Stazione di Servizio -C.da Nave -97100 Marina di Ragusa - 0932-
239776

• Montalbano Giovanni - stazione di servizio -strada prov.le Donnalucata - Cava d'
Aliga - fax :0932-851363

• Ereddia Rita - Stazione di Servizio-Via Sanremo,180-97010 Donnalucata -Fax:0932-
938305

4)         Di dare atto che  la  somma occorrente di €. 4.000,00 IVA compresa, per la fornitura di cui
all'oggetto, è stata impegnata con  determina n. 28 del 07.02.2013 dal Capo Settore Manutenzioni
Ing. Salvatore Calvo, agli interventi di seguito elencati:
quanto ad € 370,00    intervento 1.01.01.02/10 cap.16   imp.  255/13
quanto ad € 640,00    intervento 1.01.06.02/10 cap.16   imp.  256/13
quanto ad € 1.290,00 intervento 1.03.01.02/10 cap.16   imp.  257/13
quanto ad € 80,00      intervento 1.09.03.02/10 cap.16   imp.  258/13 
quanto ad € 555,00    intervento 1.09.04.02/10 cap.16   imp.  259/13
quanto ad € 920,00    intervento 1.09.05.02/10 cap.16   imp.  260/13 
quanto ad € 145,00    intervento 1.09.06.02/10 cap.16   imp.  261/13  

                                                       IL CAPO SETTORE      
                                                                                                                                                   (Dott. Francesco Lucenti)

                                      

                                                      

__________________________________________________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno  :                n. 255/13- 256/13- 257/13 – 258/13 – 259/13 – 260/13 - 261/13

Liquidazione:        ________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comune di Scicli - Piazza Municipio, 2 - 97018 SCICLI RG - Tel. 0932/839111 -Fax 0932/839241
[


